М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Руководитель Управления образования администрации
муниципального образования «Ольский городской округ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Ола
№

Об участии команды МКОУ СОШ п. Ола в профильной смене
«Золотая пешка» в 2022 году

Во исполнение приказа министерства образования Магаданской области
от 03.03.2022 года № 197/11-пр «О проведении профильной смены «Золотая
пешка» среди учащихся образовательных организаций Магаданской области в
2022 году, на основании заявки МКОУ «Средняя общеобразовательная школа»
п. Ола:

1. Направить делегацию учащихся МКОУ СОШ п. Ола в количестве 4-х
человек и сопровождающего для участия в областной профильной смене
«Золотая пешка» (далее-Смена), проводимой на базе МОГАУ «Детско-
юношеский оздоровительный центр» (Северный Артек) в период с 19 по 25
марта 2022 года.

2. Направить в МОГАУ «Детско-юношеский оздоровительный центр» с 19
по 25 марта 2022 года в качестве сопровождающего:

2.1. Арсибекова Владимира Дмитриевича, педагога-организатора МКОУ
СОШ п. Ола, с возложением ответственности за безопасность, сохранение
жизни и здоровья учащихся в период проведения мероприятий, в пути
следования до места проведения мероприятий и обратно до места проживания:

- Латкина Романа, 12.07.2007 г.р.;
- Дегтярева Илью, 28.06.2007 г.р.;
- Лапинскую Елизавету, 30.03.2007 г.р.;
- Пучкина Сергея, 20.02.2007 г.р.;
3. Определить:
3.1. день заезда участников Смены 19 марта 2022 года с 15.00 до 17.00

часов в МОГ АУ «Детско-юношеский оздоровительный центр».
3.2. день отъезда -  25 марта 2022 года до 10.00 из МОГАУ «Детско-

юношеский оздоровительный центр».
4. Директору МКОУ СОШ п. Ола (Ивченко В.В.):

4.1. организовать подвоз участников Смены в МОГАУ «Детско-
юношеский оздоровительный центр» и обратно до места проживания;

4.2. обеспечить наличие у участников Смены:
- оригинала полиса о страхования жизни и здоровья участников команд

на период следования до места проведения смены и обратно, а также на весь
период проведения смены;

документа, подтверждающего отрицательный результат
лабораторного обследования на новую короновирусную инфекцию COVID-19,
методом ПЦР, полученного не ранее, чем за 48 часов до прибытия в лагерь;

- копии свидетельства о рождении или паспорта;
- копии медицинского полиса;
- копии СНИЛС;
- оригинала заявки -  допуска для участия в спортивных соревнованиях;

- медицинской справки ребенка ф.079/у, заверенная врачом и печатью
медицинского учреждения;

- справки об отсутствии контакта с инфекционными больными в
течение 21 дня (действительна в течение трех дней до выезда);

- согласия родителя (законного представителя) на обработку
персональных данных ребенка;

- согласия родителей (законных представителей) об информировании о
состоянии здоровья ребенка и оказание медицинских услуг;

- согласия на пребывание ребенка в лагере в условиях ограничительных
мероприятий при профилактике новой инфекции COV1D-19.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
Махлай Н.Ю., ведущего специалиста Управления образования администрации
МО «Ольский городской округ».

И.о. руководителя О.В. Назаренко